【名著を読む】

デュマ
『モンテ・クリスト伯』

エドモンド・ダンテスは、素朴な船乗りの青

年であり、愛する女性と婚約し、幸せな

日々を送っていたが、ある日無実の罪で、

孤島の監獄に送られる。その後、脱獄し、

モンテ・クリスト伯爵として復讐を果たして

いく。明治時代に、黒岩涙香が『巌窟王』と

翻案した。（小泉博明）

本日の例会

8月8日（木） 12：30～13：45

クラブ奉仕(会員増強)フォーラム 榊原一久委員長

イニシエーションスピーチ 大野匡也会員

受付当番：鈴木孝雄 会員、米山慶一 会員、髙木義男 会員公共イメージ向上委員会 委員長 加古博昭、副委員長 小泉博明、委員 長尾益男・山本伸也・渡邊裕之

8月29日（木）12：30～13：30

卓話 ：「舩井流経営法について」

卓話者：佐野浩一様

紹介者：小泉博明会員

※8月15日・22日（木） 休会

次回の例会

皆出席 高木会員1年

2024.8/85 回例会第
３０５１回

８月１日 例会報告

司会 細田会員

開会点鐘 佐藤会長

ロータリーソング

ソングリーダー 榊原会員

☆会員総数 34名

☆出席規定適用者数 28名

★本日の出席者総数 25名

★〃 免除者出席数 4名

★本日の出席率 78.15％

会長報告

ニコニコ

細田会員 皆出席１年つづけられ、2，3…10年となり

ますように頑張ります。

野口会員 本日は旧知の生年月日の同じ小林興起

（元衆議院議員）さんをゲストとして紹介致

しました。共に同年代として頑張って参りま

しょう。生年月日は1944年1月1日です。

本日の合計額：6,000円

今年度ニコニコ累計額：71,000円

今年度指定ニコニコ累計額：0円

※７月１８日号週報写真キャプションが米山感謝状と

なっておりましたが、正しくはバギオ感謝状です。

訂正させていただきます。

１ バギオ感謝状（第89回）が、前川昭一会員に出て

おります。

前川さんは本日ご欠席ですので、事務局にて預か

り、後日お渡しします。

印刷部数も余分を減らしていますので、万一紛失

等で追加が必要になった場合は、２，０００円／冊

戴きますので、ご承知おきください。

３ 食事ですが、本日より夏対応でメニューを軽食に

しています。

夏の暑さで皆様の食欲にも影響が出るかと思い、

試験的な変更です。

ご意見や要望があれば、幹事の方へお知らせくだ

さい。適宜対応いたします。

皆出席 細田会員1年

☆本日のゲスト

椿 妙子様 卓話者/

㈲ダイアナプログレス 代表取締役

藤代 瞳子様 卓話者ゲスト(次年度卓話予定)

木村 則子様 佐藤(美)会員ゲスト

原口 倫子様 佐藤(美)会員ゲスト

吉村 成由様 佐藤(美)会員ゲスト

小林 興起様 野口会員ゲスト

本日のビジター

田中 美幸様 東京板橋ロータリークラブ

幹事報告

１ 8月の国際ロータリー為替レートの報告です。

やゝ円高に振れて、1.00ドル当たり １５４円 です。

２ 本日、新しいROSTERを配布します。2部／人

の配布となります。

個人情報が多く含まれていますので、紛失しない

様にお願いします。

今年度から、誕生日の記載方法を変更し、年月だ

けにしています。

８月１日 卓話者紹介

・椿 妙子

・1957年5月8日生まれ67歳

・出身地は埼玉県秩父市

・23歳で結婚

・36歳でダイアナサロンオープン

・埼玉県にサロンを増やし15サロンまで

現在は7サロンに。

・サロンを川越に移し10年

オープンして31年目になりました。

・「健康で美しく年を重ねるために」をモットーに

新しい試みを実施

第２回理事会報告

日時 2024年8月1日（木）11時～12時

議題

報告事項

１） 7月会計報告：別紙の通り、基金を定期預金に

することに関しては9月以降検討

卓話者：椿 妙子 様

２） 国際ロータリー為替レート：154円

３） 事務局夏休み予定：8月13日～19日

４） 8月～10月例会予定：別紙の通り、8月の第6回

例会は29日

５） その他：「としまこども講談」教室開催予定、RIより

    補助金承認状況、近々確認

：例会食事を8～9月は軽食試行

：所沢西ロータリーから点鍾器材レンタルの御礼

審議事項

１） 退会者：江辺会員の退会受理、渡邊会員は慰留

交渉

２） 米山普通寄付：11月フォーラム時に公費より一律

同額拠出を提案

３） 青少年交換派遣元ホスト引き受け：受諾

４） ガバナー訪問準備：協議会発表は該当委員長

（クラブビジョンは副委員長が対応）、その他の

活動発表は廣内国際奉仕委員長にご依頼。

当日は椅子を準備し、会員も出席可能とする

５） 『子どもミュージックフェスタ』(豊島区後援名義

承認済み)実行委員会：実行委員会設置。

委員長は佐藤会長、副委員長は里見会員、小泉

会員。実行委員会メンバーは、理事メンバー及び

各委員会委員長

８月１日 例会スナップ

	スライド 1
	スライド 2